
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL ALBA IULIA
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I A   NR.  511

Primarul municipiului Alba Iulia;
În temeiul  prevederilor art.  39(1) şi  ale art.  68(1) coroborat  cu  art. 

115(1) lit.“a”  din Legea nr.  215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată,  modificată  şi  completată  prn  OU  nr.  20/2008  şi  Legea  nr. 
35/2008, OU nr. 66/2008,

D I S P U N E:

Art.unic Convoacă  Consiliul  local  al  municipiului  Alba  Iulia,  în 
şedinţă ordinară, pe data de  27 iunie 2008, orele 13.00, ce va avea loc la 
sediul  Primăriei  municipiului  Alba  Iulia,  str.  Calea  Moţilor,  nr.  5A,   cu 
următorul,

PROIECT AL ORDINII DE ZI:

I. Proiecte de hotãrâri privind:
1. Acordarea unor facilităţi fiscale în favoarea unei persoane fizice pentru 

anul 2008.
2. Alocarea unor sume de bani din bugetul local pentru susţinerea unor 

activităţi culturale şi sportive.
3. Trecerea din domeniul public în domeniul privat al municipiului Alba 

Iulia, scoaterea din funcţiune şi casarea mijlocului fix – clădire gheretă 
portar aparţinând Colegiului Economic „Dionisie Pop Marţian”.

4. Aprobarea unor  Planuri  Urbanistice  de  Detaliu  pentru amplasarea şi 
realizarea unor construcţii în municipiul Alba -Iulia:

 AMENAJARE AUTOGARA, STR. V.ALECSANDRI, NR.68, solicitant S.C. LIVIO 
DARIO SRL

 AMPLASARE BUCLA LOCALA CABLU FIBRA OPTICA, ALBA IULIA, solicitant 
SC VODAFONE ROMANIA SA

 CONSTRUIRE  LOCUINTE  SI  DOTARI  TURISTICE,  MICESTI,  solicitant 
DUDCIUC CALIN NICOLAE

 CONSTRUIRE LOCUINTE INDIVIDUALE SI PARCELARE, BARABANT, solicitant 
GOCIA DORIN,GOCIA FLORIN

 CONSTRUIRE  LOCUINTE  UNIFAMILIALE,  EXTRAVILAN  „ZONA  PODEI”, 
solicitant AVRAM IANCU , GOIA MIRCEA si GRUNFELD VALENTIN

 CONSTRUIRE  LOCUINTE  INDIVIDUALE  SI  INSIRUITE,  ZONA  LALELELOR, 
STR. BRANDUSEI, DJ 107A, solicitant  SC SINPALUX SRL, RACZLAU IANOS 
MARIUS, AVRAM MARIANA, ISPAS MIRCEA

 CONSTRUIRE BIROURI  –  LOCUINTA DE SERVICIU  –  PARTER CU SPATII 
COMERCIALE, STR. REGINA MARIA NR 2, solicitant SC NIK BAU SRL

 MODIFICARE PUZ 4214-DEALUL FURCILOR, STR.BRANDUSEI, ZONA NORD, 
solicitant BESOIU LUMINITA ADINA

 CONSTRUIRE LOCUINTE FAMILIALE  ,  EXTRAVILAN,  OARDA ,  ZONA SES, 



solicitant NASTASE DANIELA GRUP IMOBILIAR SRL

 CONSTRUIRE  LOCUINTE  UNIFAMILIALE,  EXTRAVILAN,  ZONA  COASTA 
CURATA, solicitant SANDOR GEORGETA si HANCHES EUGENIA

 CONSTRUIRE  LOCUINTE  INDIVIDUALE,  OARDA  DE  JOS,  STR. 
BUSUIOCULUI, solicitant MATIAS HOREA EUGEN

5. Parcelarea  unor  imobile  (terenuri)  situate  în  Alba  Iulia,  B-dul 
Revoluţiei nr. 109 şi 113 în vederea înscrierii dreptului de proprietate a 
municipiului Alba Iulia.

6. Parcelarea  unor  imobile  (terenuri)  situate  în  Alba  Iulia,  B-dul 
Republicii  în vederea înscrierii dreptului de proprietate a municipiului 
Alba Iulia.

7. Transmiterea dreptului de proprietate asupra unui imobil (teren) situat 
în Alba Iulia, str. Primăverii nr. 1 către Mureşul SCM.

Iniţiator: Primar Mircea Hava

II. Stabilirea datei şedinţei Consiliului local al municipiului Alba-Iulia 
pe  luna  iulie 2008.

III. Diverse
Alba Iulia, 20 iunie   2008

  P R I M A R, AVIZAT,
            Mircea Hava         SECRETAR

                            Marcel Jeler

P.D./P.M.
 2ex.


